РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10 января 2019 года                 с. Филатовка                                              № 1

Об  утверждении  плана  нормотворческой
деятельности  администрации  Филатовского
сельского поселения на 2019 год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации"  Устава  муниципального  образования  Филатовское  сельское
поселение,  с  целью  организации  нормотворческой  деятельности,
администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского района
Республики Крым
                                                                                 постановляет:

1. Утвердить  план  нормотворческой  деятельности  администрации
Филатовского  сельского  поселения  Красноперекопского  района
Республики Крым на 2019 год согласно приложению;

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию)
на  официальной  странице  муниципального  образования
Красноперекопский район на портале правительства республики Крым
krga.rk.gov.ru  в  разделе  «Муниципальные  образования  района
Филатовское  сельское  поселение»,  на  стенде  муниципального
образования  Филатовское  сельское  поселение  Красноперекопского
района Республики Крым, в газете «Филатовские вести».

Председатель Филатовского сельского совета-
глава администрации Филатовского
сельского поселения                                                                         Ю.А. Кощук

Приложение к
постановлению администрации
Филатовского сельского поселения
от 10.01.2019  №  1

План нормотворческой деятельности администрации Филатовского сельского
поселения на 2019 год

№
п/п

Наименование проекта
правового акта

Сроки
выполнения

Ответственные за
исполнение

1

Утверждение  порядка  инвентаризации  и
паспортизации  зеленых  насаждений  на
территории  Филатовского  сельского
поселения

   Январь - март Заместитель главы
администрации

2

Утверждение  Положения  об  обеспечении
беспрепятственного  доступа  инвалидов  и
других маломобильных групп населения к
объектам  социальной,  транспортной  и
инженерной  инфраструктуры  на
территории  Филатовского  сельского
поселения

Февраль-апрель

Председатель
Филатовского сельского

совета-
глава администрации

Филатовского
сельского поселения

3
НПА,  определяющий  формы  и  виды
оказания  поддержки  субъектам  малого  и
среднего предпринимательства

В течение года

Председатель
Филатовского сельского

совета-
глава администрации

Филатовского
сельского поселения

4

Административный  регламент  по
предоставлению  муниципальной  услуги
«Рассмотрение  документов,  связанных  с
проведением  на  территории  Филатовского
сельского  поселения  публичных
мероприятий  (собраний,  митингов,
демонстраций, шествий, пикетирований)»

Февраль - апрель Заместитель главы
администрации

5
НПА,  регулирующие  деятельность  по
вопросам жилищных отношений

В течение года

Председатель
Филатовского сельского

совета-
глава администрации

Филатовского
сельского поселения

6
Об  утверждении  отчета  об  исполнении
бюджета

Январь, апрель,
июль, октябрь

Котелло М.Ю., директор
МКУ

7
Утверждение  Порядка  завершения
операций  по  исполнению  бюджета
поселения в 2019 году

Декабрь
Котелло М.Ю., директор

МКУ

8
О  присвоении  (аннулировании)  адресов
объектам  адресации  на  территории
Филатовского сельского поселения

По мере
поступления
обращений

Заместитель главы
администрации

9

Утверждение  сведений  о  численности
муниципальных  служащих  органов
местного  самоуправления,  работников
муниципальных учреждений Филатовского
сельского  поселения  и  фактических
расходов на оплату их труда

Январь, апрель,
июль, октябрь

Котелло М.Ю., директор
МКУ

10

Утверждение  Плана  мероприятий  по
повышению эффективности использования
бюджетных  средств  и  увеличению
поступлений  налоговых  и  неналоговых
доходов  бюджета  Филатовского  сельского
поселения  Красноперекопского  района
Республики Крым на 2019 год

Март-апрель
Котелло М.Ю., директор

МКУ

11

Об организации и проведении в 2019 году
общероссийского  дня  приема  граждан  в
администрации  Филатовского  сельского
поселения  Красноперекопского  района
Республики Крым

В течение года

Председатель
Филатовского сельского

совета-
глава администрации

Филатовского
сельского поселения

12

Об организации и проведении в 2019 году
Общерегионального дня приема граждан в
администрации  Филатовского  сельского
поселения  Красноперекопского  района
Республики Крым

В течение года

Председатель
Филатовского сельского

совета-
глава администрации

Филатовского
сельского поселения

13

Внесение  изменений  в  расходы  бюджета
Филатовского  сельского  поселения
Красноперекопского  района  Республике
Крым на 2019 год

По мере
необходимости

Котелло М.Ю., директор
МКУ

14

Принятие  модельных  муниципальных
нормативных  актов  правовых,
направленных  Красноперекопской
межрайонной прокуратурой

По мере
поступления

Заместитель главы
администрации

15
Приведение  иных  муниципальных
нормативных  правовых  актов  в
соответствии с изменениями действующего
законодательства

По мере
необходимости

Заместитель главы
администрации

Заместитель главы администрации
Филатовского сельского поселения                                                     Т.В. Викулина